PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2012                                       с. Переясловка                                               № 40-п
 Об определении прилегающих территорий в с. Переясловка, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и спиртных напитков
На основании ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении (распития) алкогольной продукции», учитывая протест Рыбинского межрайпрокурора  на постановление администрации Переясловского сельсовета от 19.09.2011 №24-п «Об определении территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15% готовой продукции», руководствуясь статьями  14,17 Устава Переясловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

в детских, образовательных и медицинских организациях;

в организациях культуры ( за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания

на объектах спорта;

 но всех видах общественного транспорта ( транспорта общего пользования);

в общественных местах (в подъездах, на лестницах, лестничных площадках, во дворах, на детских площадках);

в зонах рекреационного назначения ( в границах территорий, занятых, скверами, парками);
Не допускается потребление (распитие) алкогольной продукции несовершеннолетними.
Не допускается розничная  продажа алкогольной продукции с 23 часов до 8.00 по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями и розничной продажи пива и пивных напитков осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой магазинами беспошлинной торговли ( до 1 января 2013 года данные требования не применяются в отношении пива и напитков, изготовляемых на основе пива, с содержанием этилового спирта 5 и менее процентов объема готовой продукции
2. Границы территорий площадей, улиц и иных мест массового скопления граждан при проведении торжественных мероприятий, культурно-просветительных, спортивных и иных публичных мероприятий. а также время их отнесения к местам массового скопления граждан устанавливаются  индивидуально  главой Переясловского сельсовета.
3. К местам нахождения источников повышенной опасности относятся:

железнодорожный транспорт.

4. Расстояние от границ земельного участка, предоставленного соответствующему объекту, указанному в пунктах 1,3 настоящего постановления, либо от любой точки периметра такого объекта ( если отвод земельного участка объекту не осуществлен) до границы прилегающей к нему территории должно составлять не менее 50 метров
5. Не допускается розничная  продажа алкогольной продукции с 23 часов до 8.00 по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями и розничной продажи пива и пивных напитков осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой магазинами беспошлинной торговли ( до 1 января 2013 года данные требования не применяются в отношении пива и напитков, изготовляемых на основе пива, с содержанием этилового спирта 5 и менее процентов объема готовой продукции).
6. Считать утратившим силу Постановление от 19.09.2011 №24-п «Об определении территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15% готовой продукции».
7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу  после опубликования в газете «Голос времени».

Глава сельсовета                                                                                      М.А. Остапенко